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Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.
„Dostawa autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim”
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwaną dalej PZP, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie nr 1 z dnia 23.10.2025 r.:
1. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, czy określenie „szyba przednia ogrzewana nadmuchem ciepłego powietrza” w OPZ oznacza wyłącznie system ogrzewania szyby przedniej za pomocą ciepłego powietrza z układu wentylacji pojazdu.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby ogrzewanie szyby przedniej w pojeździe przeznaczonym do przewozu osób niepełnosprawnych było sterowane oddzielnym przyciskiem, a nie jedynie poprzez uruchomienie nadmuchu ciepłego powietrza z układu wentylacji. Doświadczenia z eksploatacji obecnie użytkowanego pojazdu wykazały, że rozwiązanie oparte wyłącznie na ogrzewaniu szyby poprzez nadmuch ciepłego powietrza jest niewystarczające i mało efektywne, szczególnie w okresie zimowym oraz przy dużej wilgotności powietrza. Powoduje to ograniczoną widoczność, wydłużony czas odparowywania szyby oraz konieczność długotrwałego uruchamiania całego układu wentylacji, co nie zawsze jest uzasadnione. Zastosowanie niezależnego, elektrycznego systemu ogrzewania szyby przedniej włączanego osobnym przyciskiem umożliwia szybkie i skuteczne usunięcie pary lub szronu z powierzchni szyby bez konieczności uruchamiania całego układu klimatyzacji czy nawiewu. Rozwiązanie to zwiększa bezpieczeństwo jazdy, poprawia komfort pracy kierowcy oraz skutecznie skraca czas przygotowania pojazdu do wyjazdu, co ma szczególne znaczenie w transporcie osób niepełnosprawnych.

Pytanie nr 2 z dnia 23.10.2025 r.:
Czy Zamawiający dopuści minibus wyposażony w fabryczną klimatyzację dachową o mocy 5 kW (z
dodatkowym parownikiem i wentylatorem) oraz współpracującą z kompresorem klimatyzacji kierowcy o dodatkowej mocy 5,5 kW (łączna moc chłodzenia 10,5 kW)? Fabryczna klimatyzacja jest dostosowana do kubatury pojazdu i w pełni wystarczająca dla niewydłużonej wersji minibusa, a jej serwisowanie w autoryzowanych stacjach M………(zanonimizowana nazwa producenta) jest prostsze i bardziej dostępne. Dodatkowo zoptymalizowany system dystrybucji powietrza gwarantuje pasażerom komfort porównywalny z rozwiązaniami o wyższej mocy nominalnej.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga klimatyzacji dachowej 10 kw ze względu na konieczność zapewnienia odpowiednich warunków termicznych wewnątrz pojazdu, adekwatnych do jego kubatury oraz specyfiki przewożonych osób. Doświadczenia z eksploatacji obecnie użytkowanego pojazdu wykazały, że zastosowany w nim system ogrzewania mniejszej mocy jest niewystarczający.

Pytanie nr 3 z dnia 23.10.2025 r.:
Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu autobus spełniający wszystkie wymagania w tym także
dotyczące liczby miejsc pasażerskich, lecz bez drzwi bocznych przesuwnych wskazanych w OPZ?
Brak drzwi przesuwnych pozostaje zgodny z przepisami homologacyjnymi i nie wpływa negatywnie na bezpieczeństwo ani funkcjonalność. Rozwiązanie to jest mniej awaryjne, tańsze w eksploatacji i zapewnia wymagane parametry dostępu oraz ewakuacji pasażerów.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby pojazd przeznaczony do przewozu osób niepełnosprawnych wyposażony był w boczne drzwi przesuwne, co wynika z dotychczasowych doświadczeń eksploatacyjnych z użytkowania obecnego pojazdu. Wcześniej eksploatowany samochód nie posiadał drzwi bocznych przesuwnych, co znacząco utrudniało codzienną obsługę oraz wsiadanie i wysiadanie pasażerów, w tym osób z ograniczoną mobilnością. Brak takiego rozwiązania powodował konieczność częstego korzystania z drzwi przednich, co skutkowało ich nadmiernym zużyciem, w szczególności fotela pasażera obok kierowcy, który był wykorzystywany jako dodatkowe przejście. Zamawiający, kierując się dobrem oraz bezpieczeństwem przewożonych osób niepełnosprawnych, uznaje, że zastosowanie drzwi przesuwnych stanowi rozwiązanie znacznie bardziej ergonomiczne, bezpieczne i funkcjonalne. Ułatwia ono dostęp do wnętrza pojazdu, usprawnia obsługę wózków inwalidzkich i jednocześnie pozwala uniknąć nadmiernej eksploatacji elementów wnętrza pojazdu.
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